Najważniejsi średniowieczni biografowie byli zgodni co do
głównych elementów życiorysu Ibn Ruszda. Spośród nich warto
wspomnieć zwłaszcza Ibn Al-Abbāra (zm. 1260), ważnego
historyka dla dziejów muzułmańskiego panowania nad Półwyspem
Iberyjskim.

Awerroes (właściwie Abū Al-Walīd Muḥammad Ibn Aḥmad Ibn Rušd)
urodził się w 1126 roku (520 AH) w muzułmańskiej wówczas
Kordobie. Pochodził ze znanej rodziny: jego dziadek (Abū Al-
Walīd Muḥammad, zm. 1126) pełnił prestiżową i wpływową funkcję
najwyższego sędziego Kordoby (arab. qāḍi al-quḍāt, dosł.
sędzia sędziów) w czasie panowania Almorawidów.